
Záměr: Z/2025/42858 Dne: 25.03.2025
Řízení: R/2025/46724
Č.j.: R/2025/46724/3

Úřad: Městský úřad Jeseník - DOSS Adresát:
Martina Hnízdová
č.p. 102
78985 Pavlov

Masarykovo nám. 167/1
79001 Jeseník

vhwbwm9

Vyřizuje: Martin Křenek
Tel: 584 498 456

ZÁVAZNÉ STANOVISKO
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., 

o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“)

Výroková část

Městský úřad Jeseník - DOSS (dále jen „dotčený orgán") jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 
písm.  a)  zákona č. 148/2023  Sb.,  o  jednotném environmentálním stanovisku 
(dále  jen  „zákon  o  JES“)  a  dále  příslušný  dle  §  61  odst.  1  písm.  c)  zákona 
č. 128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  na  základě  žádosti, 
kterou podal

Strana 1 z 5



Arch. Libor Hrda,  nar.  22.  9.  1974,  Zámezí 367/6a,  Jehnice,  621 00 Brno, 
kterého na základě plné moci zastupuje Ing. Lukáš Böhm, IČ: 09324241, Zátor 
101, 793 16 Zátor, v zastoupení Martina Hnízdová, IČ: 05807476, Pavlov 102, 
789 85 Pavlov

(dále jen „žadatel“) ze dne 6. 3. 2025 pro záměr

"Zdroj vody na parcele č. 1971, k.ú. Horní Lipová"

(dále jen „záměr“) na pozemcích parc. č. 1970 a 1971 v k. ú. Horní Lipová, dle 
dokumentace,  kterou zpracovala  Ing.  Tereza  Junaedi  v  únoru 2025,  vydává 
v souladu s  §  149  zákona č.  500/2004  Sb.,  správní  řád,  ve  znění  pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO:

I.

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle ustanovení § 104 odst. 3 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), jsou záměrem dotčeny. Záměr je 
možné uskutečnit za předpokladu splnění této podmínky:

1. Studna  vyžaduje  povolení  vodoprávního  úřadu  k  nakládání 
s podzemními  vodami  dle  ustanovení  §  8  odst.  1  písm.  b)  vodního 
zákona. K žádosti o nakládání s podzemními vodami je třeba doložit 
projektovou dokumentaci, obsahující technickou zprávu a výkresovou 
část,  tato  projektová  dokumentace  musí  být  ověřena  odborně 
způsobilou osobou. Taktéž je třeba doložit vyjádření osoby s odbornou 
způsobilostí  v  hydrogeologii.  Povolení  k  nakládání  s  podzemními 
vodami je  podmínkou vykonatelnosti  stavebního povolení  k tomuto 
stavebnímu objektu.

Strana 2 z 5



Odůvodnění

Vzhledem  k  tomu,  že  předmětný  záměr  podléhá  povolování  podle  zákona 
č. 283/2021  Sb.,  stavební  zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  se  namísto 
správních  úkonů  stanovených  jinými  právními  předpisy  v  oblasti  ochrany 
životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální 
stanovisko.

Podání  ze  dne  6.  3.  2025  obsahovalo  žádost  o  vydání  jednotného 
environmentálního stanoviska, plnou moc, průvodní a souhrnnou technickou 
zprávu, situační výkresy, základní vodohospodářský výpočet, schématický řez 
studnou,  schématický  řez  jímacím  vrtem  a  závěrečnou  hydrogeologickou 
zprávu o provedení průzkumného vrtu LH-1.

Dokumentace  řeší  novostavbu  zdroje  vody  pro  pro  napájení  ovcí,  alpak 
a závlahu.

Hydrogeologický  vrt  s  vrtným  průměrem  ø  220/180  mm  je  vystrojen  jako 
definitivní trubní studna v kombinaci plná PVC-U zárubnice o ø 125 mm do 
hloubky 22,0 m, perforovaná PVC-U zárubnice ø 125 mm do hloubky 30,0 m. 
Záplašťová  úprava  vrtu  je  provedena  do  hloubky  5  m  jílovým  těsněním 
(granulovaný bentonit), do hloubky 30,0 m obsyp štěrk 4/8 mm. Nadzemní část 
jímacího  vrtu  bude  upravena  vybudováním  polypropylenové  vodotěsné 
manipulační  šachty o ø min.  0,8 m.  Manipulační  šachta musí  být  vyvedena 
min. 0,2 m nad terén. Kolem studny do vzdálenosti 1,0 m od jejího pláště bude 
zřízena vodotěsná úprava (dlažba, beton, jíl apod.) s vyspádováním směrem od 
studny ve sklonu min. 2%. Voda z vrtu bude čerpána ponorným čerpadlem.

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 

 ochrana vod

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené 
složky  životního  prostředí  přípustný,  dospěl  příslušný  orgán  k závěru,  že 
záměr  lze  ve  vztahu  k zájmům  chráněným  na  úseku  ochrany  životního 
prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, 

Strana 3 z 5



a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán 
dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:

Z hlediska vodního zákona

Vodoprávní  úřad  posoudil  předloženou  žádost  o  závazné  stanovisko 
a předložený hydrogeologický posudek z hledisek uvedených v ustanoveních 
vodního  zákona  a  prováděcích  předpisů,  z  hydrogeologického  hlediska 
realizací vrtané studny nedojde k významnému ovlivnění hydrogeologických 
poměrů daného území v místě stavby.

K záměru stavby vodoprávní úřad konstatuje,  že uvedený záměr je vodním 
dílem dle § 55 odst. 1 písm. j) vodního zákona. Vodní dílo slouží k nakládání 
s podzemními vodami podle § 8 odst. 1 písm. b) vodního zákona. K povolení 
nakládání s vodami je příslušný zdejší vodoprávní úřad dle § 104 odst. 2 písm. 
a) vodního zákona.

V souladu s ustanovením § 9 odst. 9 vodního zákona je povolení k nakládání 
s vodami podmínkou vykonatelnosti povolení záměru vodního díla. K žádosti 
o povolení se předkládají  náležitosti  podle ustanovení § 9a vodního zákona. 
Vodoprávní  úřad  dospěl  k  závěru,  že  uvedený  záměr  je  možný  a lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a záměr 
nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu vod.

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících 
správních úkonů:

 Stanovisko k umisťování a povolování staveb (§ 104 odst. 3 vodního 
zákona)

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že 
může být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.

Strana 4 z 5



Poučení

Závazné  stanovisko  ve  smyslu  § 149  správního  řádu  není  samostatným 
rozhodnutím  a nelze  se  proti  němu  odvolat.  Jeho  obsah  je  závazný  pro 
výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení podle 
§ 1 ZJES.  Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí,  které  bylo  závazným  stanoviskem  podmíněno,  postupem  dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………

Strana 5 z 5

Visual signature appearance


	Výroková část
	Odůvodnění



